i B

B0 UWUFiR T

[Escriba aqui]

2 'f»”‘ nicipahda ) ) = .
5\ neuquen | {l}ﬂ, e Neaguen | 19832023 1 40 afos de Democracia

Ny

DISPOSICION N° 26/2023.-
NEUQUEN, 28 DE FEBRERO DEL 2023.-

VISTO
El Expediente OE N° 7570-M-2022, Ordenanza N° 12.546; y
CONSIDERANDO:

Que mediante Ordenanza N° 12.546 se regula la explotacion del
servicio pablico de transporte de personas prestado por los automéviles de alquiler
denominados "TAXIS", estableciendo mediante su Articulo 2°) que sera la Autoridad
de Aplicacion de dicha norma, a Direccidn Municipal de Transporte u organismo que
en el futuro la reemplace.

Que el Articulo 8°) de la Ordenanza antes referida establece
que en caso de fallecimiento del taxista la licencia de taxi pasara provisoriamente a
los herederos forzosos o causahabientes miembros del grupo familiar, hasta que se
determine en el juicio sucesorio la titularidad del heredero.

Que en el contexto normativo antes expuesto, se presenta la
Senora Contreras, Estela Noemi, DNI N° 24.175.054 en caracter de ex conyuge
comunicando el deceso del Sefior Arancibia, Jose Vicente, DNI. N° 21.807.140 con
domicilio en Mza 13 Lote 3 S/N B° Alto Godoy de la Ciudad de Neuquén, titular del
Taxi N° 743,

Que obra declaratoria de herederos en autos “ARANCIBIA JOSE
VICENTE S/SUCESION AB-INTESTATO “ Expte. N° 528984/2019, del Registro del
Juzgado Civil N° 4, secretaria Unica, en el cual se ha determinado declarar
universales herederos a sus hijos Jose Luis, Arancibia, DNI N° 38.493.615, Sergio
Daniel, Arancibia, DNI N° 40.183.473, Jesus Alberto, Arancibia, DNI N° 38.493.668
y @ su ex cényuge Contreras, Estela Noemi, DNI N° 24.175.054.

Que a través del OFICIO N° 183755 “ARANCIBIA JOSE
VICENTE S/SUCESION AB-INTESTATO " Expte. N° 528984/2019 en tramite ante el
Juzgado de Primera Instancia Juzgado Civil Namero 4, a través del cual todos los
herederos, Jose Luis, Arancibia, DNI N° 38.493.615, Sergio Daniel, Arancibia, DNI
N° 40.183.473, Jesus Alberto, Arancibia, DNI N° 38.493.668 ceden en un 100% la
Licencia N° 052217 del Taxi Interno N° 743, a favor de la ex conyuge Contreras,
Estela Noemi, DNI N° 24.175.054

Que a los efectos de dejar constancia y ordenar
administrativamente el acto, considerando que se encuentra acreditada la
documentacién respectiva y que la misma se ajusta a derechos; corresponde dictar
la norma legal pertinente;

Por ello:

oy
Ly

/Z£2maaziﬁ,wﬁwT
il

Nurlb

] N

suecahBueo ser ARDO
o SE TR Director Genars] de Yeanapprie
o Subsecretaria gde Transpeige

| Secretaria d? Movilided ™
o .

‘\4



[E;criba aqui}
i 5
A\ neuquén | ) WRER | 19832023 1 40 aos de Democracia
o L
EL DIRECTOR GENERAL DE TRANSPORTE
DISPONE

ARTICULO 19): INSCRIBASE la titularidad de la Licencia de Taxi identificada con
el nimero de Interno N° 743 designada en Parada N° 57 ubicada

en calles Gatica y Planas, Licencia Comercial N° 052217 a favor de la Sefiora
CONTRERAS, ESTELA NOEMI, DNI N° 24.175.054.

ARTICULO 20): DETERMINASE que la TITULARIDAD dada en el Articulo
------------------- precedente se encuentra ajustada a los términos considerados en
el Articulo 8°) de la Ordenanza Municipal N° 12.546.

ARTICULO 3°): NOTIFIQUESE por medio de la Direccién General de Transporte
------------------ Divisién Habilitaciones a la Sefiora CONTRERAS, ESTELA
NOEMI, DNI N° 24.175.054.

ARTICULO 4°): REGISTRESE, PUBLIQUESE, CUMPLASE de conformidad,
----DESE al Centro de Documentaciéon e Informacién vy
oportunamente ARCHIVESE.

|
i
[

GUE%bU 0 GERARDO

Dirscigri@energl de Transperte

5 ‘ H

| Vi

- | [Sr-Sl A N S
Lok BE Py

L) PN
LA W U

Subsecretarig de Transpprte

i ‘ r Hidad
Dra. BILZAND EE&?EH’I\D STl;r.tl ia e Mov
\)PNW Asesora Legal | |
Subsecrelaria ¢e Transparte \;
i Nunic e St
‘ U‘”ﬂh@’, Jnicipalicad o Nauguen

Wil



